



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE COZINHA E BOTIJÃO DE GÁS 13 (SEM GÁS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008.2017 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. **LUCIVANDA MARIA SERPA PAIVA**, com endereço na Rua Antônio Tabosa, 296, Centro, Paraipaba/CE, CEP 62.685-00, inscrita no CNPJ Nº. 04.295.547/0001-12, com o valor global de **R\$ 101.190,00 (CENTO E UM MIL, CENTO E NOVENTA REAIS)**, conforme itens abaixo relacionado.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Recarga de botijão de gás de cozinha com 13kg, devendo estar em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional do Petróleo).	Unidade	1.106	Butano	65,00	71.890,00
	Botijão de gás 13 kg (sem gás).	Unidade	56	Butano	160,00	8.960,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01R\$					80.850,00	

LOTE 02 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Recarga de botijão de gás de cozinha com 13kg, devendo estar em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional do Petróleo).	Unidade	276	Butano	65,00	17.940,00
	Botijão de gás 13 kg (sem gás).	Unidade	15	Butano	160,00	2.400,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$					20.340,00	

Paraipaba/CE, 11 de Maio de 2017.

Anderson A. da S. Rocha
Anderson Augusto da Silva Rocha
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 16 de Maio de 2017.

A Secretária Municipal de Saúde, Sra. Maria Neurimar Batista Castro, na qualidade de ordenadora de despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando haver o Pregoeiro do Município de Paraipaba – CE cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008.2017 – SRP** cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE COZINHA E BOTIJÃO DE GÁS 13 (SEM GÁS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor da empresa **LUCIVANDA MARIA SERPA PAIVA**, inscrita no **CNPJ Nº. 04.295.547/0001-12**, conforme itens abaixo listados, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Recarga de botijão de gás de cozinha com 13kg, devendo estar em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional do Petróleo).	Unidade	330	Butano	65,00	21.450,00
	Botijão de gás 13 kg (sem gás).	Unidade	45	Butano	160,00	7.200,00
VALOR GLOBAL R\$					28.650,00	

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no edital.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

Maria Neurimar Batista Castro

MARIA NEURIMAR BATISTA CASTRO

Secretária Municipal de Saúde



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 16 de Maio de 2017.

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social, Sra. Maria Simonia do Carmo Oliveira, na qualidade de ordenadora de despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando haver o Pregoeiro do Município de Paraipaba – CE cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008.2017 – SRP** cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE COZINHA E BOTIJÃO DE GÁS 13 (SEM GÁS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor da empresa **LUCIVANDA MARIA SERPA PAIVA**, inscrita no **CNPJ Nº. 04.295.547/0001-12**, conforme itens abaixo listados, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Recarga de botijão de gás de cozinha com 13kg, devendo estar em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional do Petróleo).	Unidade	65	Butano	65,00	4.225,00
	Botijão de gás 13 kg (sem gás).	Unidade	04	Butano	160,00	640,00
VALOR GLOBAL R\$					4.865,00	

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no edital.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

Maria Simonia do Carmo Oliveira
Secretária Executiva S/A
- Paraipaba - Ce

MARIA SIMONIA DO CARMO OLIVEIRA

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 16 de Maio de 2017.

O Secretário Municipal de Administração e Finanças, Sr. Andreson Deividu Castelo Lima, na qualidade de ordenador de despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando haver o Pregoeiro do Município de Paraipaba – CE cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008.2017 – SRP** cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE COZINHA E BOTIJÃO DE GÁS 13 (SEM GÁS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor da empresa **LUCIVANDA MARIA SERPA PAIVA**, inscrita no **CNPJ Nº. 04.295.547/0001-12**, conforme itens abaixo listados, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Recarga de botijão de gás de cozinha com 13kg, devendo estar em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional do Petróleo).	Unidade	15	Butano	65,00	975,00
	Botijão de gás 13 kg (sem gás).	Unidade	02	Butano	160,00	320,00
VALOR GLOBAL R\$					1.295,00	

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no edital.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,


ANDRESON DEIVIDU CASTELO LIMA

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Sec. de Adm. e Finanças

CPF 019.941.933-79



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 16 de Maio de 2017.

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Maria Vanderli Cordeiro Damasceno, na qualidade de ordenadora de despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando haver o Pregoeiro do Município de Paraipaba – CE cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008.2017 – SRP** cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE COZINHA E BOTIJÃO DE GÁS 13 (SEM GÁS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor da empresa **LUCIVANDA MARIA SERPA PAIVA**, inscrita no **CNPJ Nº. 04.295.547/0001-12**, conforme itens abaixo listados, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Recarga de botijão de gás de cozinha com 13kg, devendo estar em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional do Petróleo).	Unidade	960	Butano	65,00	62.400,00
	Botijão de gás 13 kg (sem gás).	Unidade	20	Butano	160,00	3.200,00
VALOR GLOBAL R\$					65.600,00	

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no edital.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

Atenciosamente,


MARIA VANDERLI CORDEIRO DAMASCENO
Secretária Municipal de Educação



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 16 de Maio de 2017.

O Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos, Sr. Francisco Xavier Correia Filho, na qualidade de ordenador de despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando haver o Pregoeiro do Município de Paraipaba – CE cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008.2017 – SRP** cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS DE COZINHA E BOTIJÃO DE GÁS 13 (SEM GÁS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor da empresa **LUCIVANDA MARIA SERPA PAIVA**, inscrita no **CNPJ Nº. 04.295.547/0001-12**, conforme itens abaixo listados, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Recarga de botijão de gás de cozinha com 13kg, devendo estar em conformidade com as normas técnicas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANP (Agência Nacional do Petróleo).	Unidade	12	Butano	65,00	780,00
VALOR GLOBAL R\$					780,00	

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no edital.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

Atenciosamente,


FRANCISCO XAVIER CORREIA FILHO

Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos